
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 24 мая 2024 года  № 274-од 

 

Об организации и проведении школьного и окружного этапов 

Всероссийского конкурса сочинений 2024 года среди обучающихся 

образовательных организаций реализующих программы общего, среднего 

профессионального образования на территории Северо-Восточного 

образовательного округа  

 

В целях поддержки детского и юношеского чтения, развития письменной 

речи обучающихся, привлечения внимания к совершенствованию использования 

детьми и юношеством русского языка и в соответствии с распоряжением 

министерства образования и науки Самарской области от 23.05.2024 № 640-р,  

п р и к а з ы в а ю: 

  1. Провести школьный и окружной этапы Всероссийского конкурса 

сочинений 2024 (далее – Конкурс) согласно Положению конкурса, 

утвержденному приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

13.05.2024 № 318 (прилагается) среди следующих категорий обучающихся: 

категория 1 – обучающиеся 4-5 классов, 

категория 2 – обучающиеся 6-7 классов 

категория 3 - обучающиеся 8-9 классов, 

категория 4 - обучающиеся 10-11 классов, 



категория 5 - студенты профессиональных образовательных организаций, 

обучающиеся по образовательным программам среднего профессионального 

образования.  

  2.   Руководителям образовательных организаций округа: 

  2.1.  определить ответственных за проведение школьного этапа Конкурса в 

образовательной организации и направить в срок до 01.06.2024 информацию на 

адрес электронной почты abramovamari@yandex.ru; 

2.2. провести школьный этап Конкурса до 15.09.2024; 

2.3. разместить информацию о результатах школьного этапа Конкурса на 

сайте образовательной организации в срок не позднее 15.09.2024; 

2.4. обеспечить до 17.09.2024 доставку конкурсных работ победителей 

школьного этапа на муниципальный этап Конкурса в территориальные отделы 

СВУ МОиНСО с сопроводительной документацией согласно Инструкции по 

оформлению конкурсной документации сборника методических рекомендаций.  

3. Начальникам территориальных отделов (Авериной Н.А., Осиповой Н.В.), 

главному специалисту отдела развития образования (Петрову О.В.), ведущему 

специалисту Клявлинского отдела образования (Телегиной С.И.): 

3.1. провести заседание жюри муниципального этапа Конкурса 17.09.2024;  

3.2. обеспечить доставку конкурсных работ муниципального этапа, 

занявших призовые места (1, 2, 3) в каждой возрастной категории с 

сопроводительной документацией согласно Инструкции по оформлению 

конкурсной документации сборника методических рекомендаций (прилагается) в 

ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»  не позднее 18.09.2024. 

4. Директору ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» (Акимовой Р.Р.): 

  4.1. назначить ответственного за проведение окружного этапа Конкурса; 

  4.2. разместить на сайте ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» информацию о 

проведении Конкурса до 27.05.2024; 

  4.3. организовать прием работ муниципального этапа, занявших призовые 

места (1, 2, 3) в каждой возрастной категории на окружной этап Конкурса с 

18.09.2024 по 19.09.2024; 

mailto:abramovamari@yandex.ru


  4.4. организовать работу жюри окружного этапа Конкурса 20.09.2024; 

  4.5. разместить информацию о результатах окружного этапа Конкурса на 

сайте ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» не позднее 23.09.2024; 

  4.7. обеспечить доставку конкурсных работ на региональный этап Конкурса 

в ГАУ ДПО ИРО 23.09.2024. 

  5.  Утвердить состав жюри окружного этапа Конкурса (Приложение № 1). 

  6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела организации образования СВУ МОиНСО Пантелееву Л.М. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Абрамова 



         Приложение № 1 

к приказу СВУ МОиНСО 

от 24.05.2024 № 274-од 

 

 

Состав жюри  

окружного этапа Всероссийского конкурса сочинений 2024 года 

 

 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

 

 учитель русского языка и литературы  

ГБОУ гимназии им.С.В.Байменова города 

Похвистнево 

 

Пидерова Алла Ивановна 

 

 

Сидорова Ирина Ивановна  

 учитель русского языка и литературы  

ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино 

 

 учитель русского языка и литературы  

ГБОУ СОШ им.Н.С.Доровского 

с.Подбельск 

 

Галимова  

Людмила Владимировна  

 

 учитель русского языка и литературы  

ГБОУ лицея (экономического) с. Исаклы 

 


